(Imperator est tanquam subjectum occupans, circa cujus Majestatem & potentiam asserendam, milites tanquam adjuncta occupata varie exercentur & occupantur. Per Metonymiam igitur subjecti dicimus, Imperatorem vicisse, cum tamen adjuncta ejusdem, nempe exercitus, & milites vicerint. Ubi nota 1. Si imperator consideretur ut causa efficiens principalis victoriae, milites vero ut minus principalis, Metonymia subjecti non erit. 2. Referruntur etiam possunt haec exempla ad Synecdochen speciosi pro genere, vel partis pro toto. Nam καὶ ἡγεμὼν Dux pro exercitu ponitur. Sed tamen eodem modo, quo continens & contentum, huc recte referuntur.)

Exempla promiscua alia.

Genes. 3. v. 4. Dixit Serpens ad mulierem (Evam,) id est, diabolus in serpente.

Genes. 6. v. 11. Terra corrupta erat, id est, homines in terra seu incole terrae.

Genes. 41. v. 30. Consumet fames terram, id est, homines, & animalia.

Ibid.

Ibid. v. 17. Om
merent eficas, id e
Esa. 1. v. 2. Au
calum tanquam
mines in terra d
Psal. 2. v. 6. A
in monte Sion
Psal. 9. v. 9. Ju
Psal. 10. v. 11. E
tua (partia.)
Psal. 21. v. 28. C
(papae terra.)
Psal. 27. v. 5. Cal
ris est?
Psal. 30. v. 10.
pulvere sepulchri?)
Psal. 68. v. 32.
ad Deum.
Psal. 82. v. 8. G
Psal. 105. v. 8. G
erum.
Psal. 115. v. 10
minum.
Ibidem verbi
muni Aaron.
Matth. 3. v. 5
lyna & omnis
Matth. 5. v. 29
eum, & abijce
exerit, tanquam ca
Matth. 11. v. 2
Joh. 3. v. 16.
I. Joh. 2. v. 3
non pro nostris a
Cicero pro
tissimi disputan
te vidit M. Her
pro Roma, & 2.

Ibid. v. 57. *Omnes provinciæ veniebant in Ægyptum, ut emerent escas, id est, incolæ provinciarum.*

Esa. 1. v. 2. *Audite cæli, & auribus percipe terra. Hic per cælum tanquam continens intelliguntur Angeli; per terram homines in terra degentes.*

Pfal. 2. v. 6. *Rex super Sion montem sanctum (Ecclesiam in monte Sion sitam.)*

Pfal. 9. v. 9. *Judicabit orbem terræ (homines) in equitate.*

Pfal. 10. v. 11. *Exsurge Domine Deus, & exaltetur manus tua (potentia.)*

Pfal. 22. v. 28. *Convertentur ad Dominum omnes fines terræ (populi terræ.)*

Pfal. 23. v. 5. *Calix (potus) meus inebrians, quam præclarus est?*

Pfal. 30. v. 10. *Nunquid confitebitur tibi pulvis (mortui in pulvere sepulti?)*

Pfal. 68. v. 32. *Æthiopia (Æthiopes) extendet manus suas ad Deum.*

Pfal. 82. v. 8. *Surge Deus, judica terram (homines in terra.)*

Pfal. 105. v. 8. *Ægyptus (Ægyptii) latabatur in profectione eorum.*

Pfal. 115. v. 10. *Domus Aaron (posteritas) speravit in Dominum.*

Ibidem vers. 12. *Benedixit domui Israël, benedixit domui Aaron.*

Matth. 3. v. 5. *Exiit (ad Johannem Baptistam) Hierosolyma & omnis Judæa, & omnis regio circa Jordanem.*

Matth. 5. v. 29. *Si oculus tuus dexter te scandalizat, erue eum, & abjice abs te, id est, resiste libidini, quæ sese in oculo exerit, eamque extingue.*

Matth. 11. v. 21. *Væ tibi Chorazin, Væ tibi Bethsaida.*

Joh. 3. v. 16. *Sic Deus dilexit mundum.*

I. Joh. 2. v. 2. *Christus est propitiatio pro peccatis nostris: non pro nostris autem tantum, sed etiam pro totius mundi.*

Cicero pro Milone: *In qua tandem urbe hoc homines stultissimi disputant? nempe in ea, quæ primum judicium de capite vidit M. Horatii fortissimi viri. Urbs I. Synecdoch. generis, pro Roma, & 2. Urbs Romana vidit, id est, cives Romani.*

Ibid.

Ibid. *Silent leges inter arma, id est, iudices silent, qui secundum leges judicant.* Ponitur hic subjectum occupans pro adjuncto occupato.

Ibid. *Agri ipsi tam beneficium, tam salutarem, tam mansuetum civem desiderant, id est, homines in agris degentes.*

I. de Orat. *Age vero nec semper forum, subsellia, rostra, curiamque mediteris, id est, actiones Rhetoricas in foro, in subsellis, introstris, in curia.* Ubi concurrit Metonymia allegorica.

Idem ad Attic. *Malo tecum apud te (domi tuae) ambulare.*

Terent. in Heaut. *Quid te futurum censes? quem (cujus bona) assidue exedent.*

Virg. Eclog. I. *Pinguis & ingrata premeretur caseus urbi, id est, urbanis.*

Eclog. 2. *Alba ligustra cadunt, vaccinia nigra leguntur.* Arbor pro adjunctis floribus ponitur.

CAPUT VII.

I. METONYMIA ADJUNCTI est, cum adjunctum ponitur pro subjecto, ut: *Sapientia pro homine sapiente.*

(Vel Metonymia adjuncti est, cum ex adjunctis significatur res subjecta.)

2. Modi ejus sunt tres.

3. PRIMVS modus est, cum nomina rerum adjunctarum usurpantur pro personis, quibus adjunctae sunt: Cum scilicet nomina virtutum & vitiorum ponuntur pro hominibus, qui virtutibus & vitiis praediti sunt, ut: *Justitia pro homine justo: Temperantia pro temperante: Crudelitas pro crudeli: Avaritia pro avaro.*

(Virtutes & vitia sunt adjuncta inherencia hominis tanquam sui subjecti. Justitia igitur, temperantia, crudelitas, avaritia sunt adjuncta, quae homini justo, temperanti, crudeli, avaro, tanquam subjecto suo insunt. Quando igitur dico: Salomon est ipsa justitia. Scipio est ipsa temperantia, nomen rei adjuncta. *sive.*

see virtutis ponit
plicita, & Scipio
num nota. In
idgr. Ideoque a

(4. SECUNDUM
pro re signata,
Majestate. Teg
pro parentate.
pura te felix, te
fratus.

(Signum adjuncti
atur, subjectum.
Arma signum belli.
gnata est Caesaris a
go hic signum ponit
Adjuncti secundo

(5. TERTIUS
rebus tempor
pro hominibus
peva, o mores
re vivunt, &

(Tempus comm
Dial. no). Res e
ad subjecta refer
erum, qui on se
dicatur, intelligit
gunt.

Genes. 6. v. 1
violentis.

Genes. 42. v

Cani sunt signa

Genes. 49. v

regnum.

Psal. 5. v. 10.

sive virtutis ponitur pro Metonym. Adjunct. pro Salomone, qui justitia, & Scipione, qui temperantia præditus est, &c. Ubi unum nota. In hoc modo semper concurrere hyperbolem sive æv. 1. v. 1. Ideoque allata exempla sunt Metonymicæ Hyperbolice.)

(4. SECUNDUS modus est, cum signum ponitur pro re signata, ut: *Sceptrum Cæsaris, pro Cæsarea Majestate. Toga pro pace. Arma pro bello. Pubes pro juventute.* MARTIAL. Epigr. l. 8. Epist. 8. *Purpura te felix, te colit omnis honos, id est, Magistratus.*

(*Signum adjunctum, est res signata, & quod signo illo significatur, subjectum. Sic sceptrum est signum Cæs. Majestatis. Arma signum belli. Pubes juventutis. Toga pacis. Res vero signata est Cæsarea Majestas, bellum, juvenus, pax. Quando ergo hic signum ponitur & res signata intelligitur, fit per Metonym. Adjuncti secundi modi.)*

(5. TERTIUS modus est, cum tempus ponitur pro rebus temporis subjectis, ut: *Pessimum seculum, pro hominibus pessimis in seculo viventibus. O tempora, o mores! CIC. in 1. Catil. pro iis, qui in tempore vivunt, & vitiosis moribus præditi sunt.*

(*Tempus commune adjunctum rerum omnium est, de quo vid. Dial. nost. Res vero, quæ in tempore sunt, vel fiunt, vel erunt, ad subjecta referuntur. Sic seculum commune adjunctum est eorum, qui in seculo vivunt. Quando ergo seculum pessimum dicitur, intelliguntur Metonymice pessimi illi, qui in seculo degunt.*

Exempla promiscua alia.

Genes. 6. v. 13. *Terra impleta est violentia, id est, hominibus violentis.*

Genes. 42. v. 38. *Deducetis canos meos cum dolore ad inferos. Cani sunt signum senectutis.*

Genes. 49. v. 10. *Non auferetur sceptrum de Juda, id est, regnum.*

Psal. 5. v. 10. *Cor eorum malitia (malitiosum) est.*

C

Psal.

Pfal. 12. v. 1. *Diminuta sunt veritates (veraces, veri, fideles.)*

Pfal. 22. v. 7. *Ego sum opprobrium hominum & abjectio plebis (subjectus homo.)*

Ibid. v. 17. *Consilium malignantium obsedit me, id est, mali consultantes.*

Pfal. 39. v. 7. *Profecto universa vanitas omnis homo vivens. Omnis homo vanitas est, id est, vanus.*

Matth. 10. v. 34. *Non veni missurus pacem, sed gladium, id est, discordiam, cujus signum est gladius.*

Matth. 16. v. 19. *Dabo tibi claves regni caelorum, id est, potestatem.*

Rom. 11. v. 7. *Electio consecuta est, id est, electi.*